

ภาพรวมธุรกิจ

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 มีเหตุการณ์สำคัญของบริษัทฯ โดยสรุปดังนี้

บริษัทฯ ได้จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม (Right Offering) จำนวน 10,001,924,804 หุ้น โดยเสนอขายในราคาหุ้นละ 0.05 บาท คิดเป็นมูลค่ารวมทั้งสิ้น 500.10 ล้านบาท พร้อมทั้งได้จัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิ STOWER-W4 ให้กับผู้ถือหุ้นเดิมโดยไม่คิดมูลค่า

ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้ดำเนินการเปลี่ยนแปลงเพิ่มทุนจดทะเบียนชำระแล้ว จากจำนวน 2,696.96 ล้านบาท เป็นจำนวน 3,697.25 ล้านบาท เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2565

งบกำไรขาดทุน

ผลดำเนินงาน ในไตรมาส 2 ปี 2565 ตามงบการเงินรวม บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการเป็นจำนวนเงินรวม 95.17 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 80.49 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 548.41 โดยรายได้ส่วนใหญ่มาจากการให้บริการด้านโทรคมนาคมในประเทศฟิลิปปินส์ เป็นจำนวนเงิน 72.57 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 76.25 ของรายได้จากการขายและบริการรวม นอกจากนั้น เป็นรายได้จากการผลิตโครงสร้างสถานีไฟฟ้าย่อย (Substation) และเสาโทรคมนาคมในประเทศเป็นจำนวนเงิน 20.24 ล้านบาท และรายได้จากการขายสินค้าอุตสาหกรรม เป็นจำนวนเงิน 2.36 ล้านบาท

รายได้จากการขายและบริการที่เติบโตสูงขึ้นอย่างมีนัยสำคัญเกิดจากการรับรู้รายได้ในบริษัท QROI Network Services Inc. (QNSI) ประเทศฟิลิปปินส์ เต็มไตรมาส ขณะที่งานโครงการภาครัฐในประเทศไทยเริ่มมีรายได้สูงขึ้น หลังสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัส Covid-19 เริ่มผ่อนคลายลง และคาดว่าจะมีแนวโน้มดีขึ้นเป็นลำดับ หลังจากโครงการงานติดตั้งเสาส่งไฟฟ้าแรงสูงขนาดใหญ่ของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) ที่เคยถูกเลื่อนออกไปจะเริ่มกลับมาเปิดการประมูลอีกครั้งในช่วงครึ่งหลังของปีนี้

ในไตรมาส 2 ปี 2565 บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นเป็นจำนวนเงิน 4.90 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.15 ของรายได้จากการขายและบริการ เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 18.14 ล้านบาท ทั้งนี้ บริษัทฯ คาดว่ากำไรขั้นต้นจะมีแนวโน้มที่ดีขึ้นตามลำดับ ตามการฟื้นตัวของงานโครงการในประเทศ ซึ่งจะทำให้สัดส่วนต้นทุนคงที่จากกำลังการผลิตที่ไม่ได้ใช้ (Cost of Idle Capacity) ลดลง

สำหรับค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารใน ไตรมาส 2 ปี 2565 เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 2.35 ล้านบาท โดยส่วนใหญ่เกิดจากค่าใช้จ่ายพัฒนาโครงการต่างประเทศ ทั้งนี้ ไตรมาส 2 ปี 2565 มีผลขาดทุนสุทธิ จำนวน 25.81 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนซึ่งมียอดขาดทุนเป็นจำนวน 29.71 ล้านบาท (ผลขาดทุนปี 2564 ไม่รวมรายการกำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย) ซึ่งมีผลขาดทุนลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวน 3.90 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 13.13

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ สำหรับงวด 3 เดือน ประจำปีไตรมาส 2 ปี 2565 มีข้อมูลสรุป ดังนี้

| ผลการดำเนินงาน (หน่วย: ล้านบาท) | สำหรับงวด 3 เดือน | | เพิ่ม (ลด) | |
|---|-------------------|----------------|--------------|---------------|
| | Q2-65 | Q2-64 | ล้านบาท | % |
| รายได้จากงานโครงการ | 20.24 | 11.80 | 8.44 | 71.5% |
| รายได้จากการขายสินค้าอุตสาหกรรม | 2.36 | 2.87 | (0.51) | -17.9% |
| รายได้จากการให้บริการโทรคมนาคมในประเทศฟิลิปปินส์ | 72.57 | - | 72.57 | |
| รวม รายได้ขายและบริการ | 95.17 | 14.68 | 80.49 | 548.4% |
| ต้นทุนงานโครงการ | 25.13 | 26.35 | (1.22) | -4.6% |
| ต้นทุนขายสินค้าอุตสาหกรรม | 1.57 | 1.57 | 0.01 | 0.4% |
| ต้นทุนค่าบริการโทรคมนาคมในต่างประเทศ | 63.57 | - | 63.57 | |
| รวม ต้นทุนขายและบริการ | 90.27 | 27.92 | 62.35 | 223.3% |
| กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น | 4.90 | (13.24) | 18.14 | 137.0% |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร | 28.65 | 26.30 | 2.35 | 8.9% |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนรายได้และค่าใช้จ่ายอื่น | (23.75) | (39.54) | 15.79 | 39.9% |
| รายได้อื่น | 2.37 | 8.28 | (5.91) | -71.3% |
| กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน | (0.16) | 5.06 | (5.22) | -103.2% |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนดอกเบี้ยและภาษี (EBIT) | (21.54) | (26.20) | 4.67 | 17.8% |
| ต้นทุนทางการเงิน | 4.24 | 3.79 | 0.45 | 11.9% |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 0.44 | (0.48) | 0.92 | 191.2% |
| กำไร (ขาดทุน) สุทธิ สำหรับงวด | (26.21) | (29.51) | 3.30 | 11.2% |
| กำไร (ขาดทุน) สุทธิ ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ | (25.81) | (29.71) | 3.90 | 13.1% |
| กำไรพิเศษจากการจำหน่ายเงินลงทุน | - | 72.31 | | |

งบแสดงฐานะการเงิน

บริษัทฯ มีฐานะการเงินที่แข็งแกร่งขึ้นอย่างมาก ภายหลังจากเพิ่มทุนและการปรับปรุงโครงสร้างธุรกิจใหม่ ทำให้บริษัทฯ มีการเติบโตด้านสินทรัพย์อย่างมีนัยสำคัญ โดยมีข้อมูลสรุปฐานะการเงินของบริษัทฯ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 ดังนี้

- สินทรัพย์รวม มูลค่า 1,324.34 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 472.60 ล้านบาท หรือร้อยละ 55
- หนี้สินรวม มูลค่า 176.28 ล้านบาท ลดลง 58.09 ล้านบาท หรือร้อยละ 25
- ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม มูลค่า 1,148.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 530.69 ล้านบาท หรือร้อยละ 86

ทำให้มีสัดส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E Ratio) ลดลงเหลือเพียง 0.15 เท่า จากเดิม 0.33 เท่า และมีสภาพคล่องทางการเงินและเงินทุนสำรองมากเพียงพอต่อการลงทุนขยายธุรกิจตามแผนการปรับปรุงโครงสร้างธุรกิจใหม่ ซึ่งจะส่งผลให้บริษัทฯ มีการเติบโตและมีฐานะการเงินที่มั่นคง ตามลำดับ

ขอแสดงความนับถือ

-- ชโลธร ลีลามะลิ --

(นายชโลธร ลีลามะลิ)

เลขานุการบริษัท